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4 września 2014

Narodowe Czytanie “Trylogii” Henryka Sienkiewicza

W 2012 roku z inicjatywy prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, zapoczątkowana
została akcja Narodowego Czytania, którą zainaugurowała wspólna lektura „Pana Tadeusza”
Adama Mickiewicza. W tym roku Polacy czytać będą “Trylogię” Henryka Sienkiewicza. Do
akcji włączył się Wojewódzki Dom Kultury oraz Muzeum Narodowe w Kielcach.

Na antenie radia FRI, działającego w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, znani
kielczanie będą czytali fragmenty „Potopu”, „Ogniem i mieczem” oraz „Pana
Wołodyjowskiego”. W akcji wezmą udział przedstawiciele władz miejskich, wojewódzkich i
samorządowych, pracownicy naukowi, szefowie kieleckich firm, dyrektorzy instytucji
kultury, politycy i radni. Swój udział potwierdzili między innymi: Grzegorz Świercz –
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak – członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Marzena Marczewska – radna Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Narodowe Czytanie rozpocznie się w sobotę, 6
września  o godzinie 12.00, kolejne wejścia – co pół godziny. Od 8 do 12 września o godz.
10.00, 12.00, 14.00 na antenie radia FRI.
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Na Narodowe Czytanie Trylogii Henryka Sienkiewicza Muzeum Narodowe w Kielcach
zaprasza do Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. W programie m.in. inscenizacja
jednoaktówki “Zagłoba swatem” w wykonaniu aktorów kieleckich pod kierunkiem Lecha
Sulimierskiego, odczytanie fragmentów “Trylogii” przez przedstawicieli świata polityki,
nauki i kultury, premierowy pokaz odnalezionej kolekcji obrazów Piotra Stachowicza,
ilustrujących powieść „Quo Vadis”. Będzie można także zwiedzić wystawę „Trylogia –
dziwne materii pomieszanie”. Nie zabraknie także gier i zabaw edukacyjnych dotyczących
twórczości H. Sienkiewicza. Przedsięwzięciu towarzyszył będzie piknik z udziałem grup
rekonstrukcji historycznych. Spotkanie odbędzie się w godz. 13.00 – 18.00.


